
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

PORTARIA Nº 956/2024 - GR/UEA  
A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em exercício, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias e, CONSIDERANDO o que consta no 
Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Doenças Tropicais e Infecciosa 
e no processo nº 01.02.011304.028918/2024-99. RESOLVE: DESIGNAR os membros 
abaixo relacionados para compor a Comissão de Seleção para ingresso no Curso de 
Mestrado em Doenças Tropicais e Infecciosa, referente ao ano acadêmico 2025: 
Nª NOME FUNÇÃO 

01 Prof. Dr. Luiz Carlos de Lima Ferreira (PPGMT) Presidente 
02 Prof. Dr. Fernando Fonseca de Almeida e Val (FMT-HVD) Membro Interno 

03 Profª. Drª. Flor Ernestina Martinez Espinosa (FIOCRUZ-AM/FMT-HVD) Membro Interno 
04 Prof. Dr. Wuelton Marcelo Monteiro (UEA/FMT-HVD) Membro Interno 
05 Profª. Dra. Fan Hui Wen (Instituto Butantan) Membro Externo 

06 Prof. Dr. Vinícius Azevedo Machado (UEA) Membro Externo 
REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 01 de 
outubro de 2024. 

KATIA DO NASCIMENTO COUCEIRO  
Reitora da Universidade do Estado do Amazonas, em exercício 

 

 
 

Folha: 9

Assinado por KATIA DO NASCIMENTO COUCEIRO
Date: 10/1/24 1:42:38 PM -04:00

D
o

cu
m

e
nt

o 
D

D
B

7.
7

84
8.

D
3

C
5

.F
73

B
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 M
A

R
C

E
LA

 M
A

R
IA

 L
A

G
O

 P
A

IV
A

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
:5

19
**

**
**

**
 e

m
 0

1/
1

0/
2

02
4 

às
 1

4:
0

4 
u

til
iz

a
nd

o 
as

si
n

at
ur

a 
p

or
 lo

gi
n

/s
en

ha
.


